
 

Region Gotland 

Besöksadress Visborgsallén 19 

Postadress SE-621 81 Visby 

Telefon +46 (0)498 26 90 00 

E-post regiongotland@gotland.se 

Org nr 212000-0803 

Webbplats www.gotland.se 

 

 

  Vecka 51  2024 

Veckobrev HSF 
  Framtaget av  HSF Kommunikation, hälso- och sjukvårdsförvaltningen     

 
NÄSTA VECKOBREV KOMMER DEN 13 JANUARI 2025 

GOD JUL  

HSF bemöter insändare om PCI på Gotland 
Hälso- och sjukvårdsdirektör Marie Loob och sjukhuschef Anna-Clara Collén bemöter insändaren 
om PCI på Gotland ”Modernisera hjärtsjukvården och rädda liv”, som publicerats på 
Helagotland.se samt i Gotlands Tidningar och Gotlands Allehanda. Insändarsvaret har skickats till 
insändarredaktionerna. 

Läs insändarsvaret på intranätet 

 

 

Stärkt samverkan mellan skola, vård och omsorg 
Ett nytt samverkansforum för skola, vård och omsorg strävar efter att skapa en helhetssyn, där 
förvaltningar arbetar tillsammans för att möta de behov och utmaningar som finns. Målet är att 
det ska bli bättre för de vi är till för – våra invånare.   

Läs mer på intranätet eller på Samarbetswebben 

 

 

Förtydligande kring egenavgifter vid utomlänsremitterad vård 
Information om de två olika egenavgifterna vid utomlänsremitterad vård har inte nått ut till alla 
berörda, det har lett till missförstånd och frustration hos patienter som önskar tydlig och korrekt 
information vid sina läkarbesök. 

Viktigt med tidig och korrekt information inför utomlänsvård 
– Under läkarbesök inför en utomlänsremittering är det avgörande att patienten får tydlig information om vilka 

egenavgifter som gäller för deras sjukresa. Det är beklagligt att vissa patienter inte får denna information i tid 

och att Reseservice ofta blir de som först får besvara frågor och förklara regelverket, säger Anna Glas, 

enhetschef. 

Läs mer på intranätet 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ny hälso- och friskvårdsriktlinje beslutad 
Från och med 1 januari 2025 gäller nya friskvårdsriktlinjer för alla medarbetare i Region Gotland. 
I den nya riktlinjen får alla medarbetare både friskvårdsbidrag och möjlighet att nyttja 
friskvårdstid. 
 
Läs mer på intranätet 

 

Parkeringsavgifter införs för BUP-parkeringen 
Fastighetsavdelningen vid TKF informerar om att från den 13 januari 2025 införs parkeringsavgifter för 
BUP-parkeringen på fastigheten Torsken 1, Neptungatan. Detta i enlighet med Korpen och lasarettets 
parkeringar så att det blir en likvärdighet. 
 
Läs mer på intranätet 
 

  

http://www.gotland.se/
https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/nyheter/2024-12-16-hsf-bemoter-insandare-om-pci-pa-gotland.html
https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/nyheter/2024-12-11-starkt-samverkan-mellan-skola-vard-och-omsorg.html
https://gotland.se/rg/samarbetswebb/for-utforare-inom-vard/arkiv/nyheter/vard/2024-12-16-starkt-samverkan-mellan-skola-vard-och-omsorg
https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/nyheter/2024-12-13-fortydligande-kring-egenavgifter-vid-utomlansremitterad-vard.html
https://intra.gotland.se/arkiv/nyhetsarkiv/nyheter/2024-12-13-ny-halso--och-friskvardsriktlinje-beslutad.html
https://intra.gotland.se/sidor/stod-och-interna-tjanster/resor-i-tjansten/fordon/parkering-bup.html
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Ny hjälplinje erbjuder anonymt och kostnadsfritt stöd 
Vi vill informera alla om den nya tjänsten Hjälplinjen, som erbjuder anonymt och kostnadsfritt 
stöd till personer över 18 år som befinner sig i en kris, svår livssituation, har självmordstankar 
och upplever psykiska besvär. 

Läs mer på intranätet eller Samarbetswebben 

 

 

Byte av resebyrå påverkar bokningar av utomlänssjukresor från 1/1-25 
Viktig information för dig som bokar resor till/från fastlandet efter kontorstid.  

Till och med den 2024-12-31 gäller nuvarande rutiner för bokning av utomlänssjukresor. 

Från och med 2025-01-01 gäller en ny avtalad resebyrå som heter Lingmerths Group AB. 

 
Se uppdaterad rutin:  STY-01011-v.15.0 Patientresor, bokning under ej kontorstid 

 

Regionen varnar för ungas användning av lustgas som ökar 

Lustgas som berusningsmedel har blivit vanligare – särskilt hos ungdomar. Detta märks även på 

Gotland. Därför vill nu Region Gotland uppmärksamma medarbetare, vårdnadshavare och unga om 

användandet och riskerna med lustgas. Många tror att lustgas är ofarligt, men det stämmer inte.  
 

Läs nyheten på gotland.se   

 

 

Påminnelse: MSB föreläser utifrån erfarenheter från Ukraina den 18/12 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) besöker Gotland i veckan och ger två 
föreläsningar. Ingen föranmälan krävs. Först till kvarn gäller, det går inte att delta digitalt. 

Läs mer på intranätet 
 

Infektionsverktyget (IV) 

Införandet av infektionsverktyget (IV) sker i flera steg inom Region Gotland.  
 
Verktyget är ett nationellt stöd som för att dokumentera, lagra samt återkoppla information om 
vårdrelaterade infektioner och antibiotikaanvändning. Syftet är att förebygga vårdrelaterade infektioner, 
förbättra följsamheten till rekommenderade behandlingar samt minska bruket av bredspektrumantibiotika 

Från och med 14 januari måste användare vid ordination av antibiotika registrera en ordinationsorsak samt 
ange om det är en samhällsförvärvad eller vårdrelaterad infektion. 

Under 2025 tas arbetssätt gällande registrering av de in- och utfartstermer som är mappade till 
Infektionsverktyget fram. Under 2025 introduceras även berörda verksamheter i Rapportverktyget, för att 
på verksamhetsnivå skapa underlag som används i förbättringsarbetet att minska vårdrelaterade infektioner 
och öka följsamheten till riktlinjer kring antibiotika. 

Läs mer på Samarbetswebben  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/nyheter/2024-12-13-hjalplinje-erbjuder-anonymt-och-kostnadsfritt-stod.html
https://samarbetswebb.gotland.se/rg/samarbetswebb/for-utforare-inom-vard/arkiv/nyheter/vard/2024-12-13-hjalplinje-erbjuder-anonymt-och-kostnadsfritt-stod
https://docpoint.gotland.se/Document/Document?DocumentNumber=1011
https://gotland.se/arkiv/nyheter/forskola-skola-och-utbildning/2024-12-09-var-uppmarksam-pa-anvandning-av-lustgas-bland-unga
https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/nyheter/2024-11-29-paminnelse-msb-forelaser-utifran-erfarenheter-fran-ukraina-den-18-12.html
https://gotland.se/rg/samarbetswebb/for-utforare-inom-vard/e-halsa/takecare/lakemedel/infektionsverktyget
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Anmälan öppen för introduktionsåret för nyexaminerade sjuksköterskor  
Alla anställda sjuksköterskor med tillsvidare- eller vikariatsanställning inom HSF, som har erhållit sin 
legitimation de senaste tolv månaderna, ska delta i introduktionsåret.  
 
Nu är det dags att anmäla sig till vårterminen 2025. Anmälan görs av närmsta chef. Introduktionsåret 
omfattar sju heldagar fördelat på sju månader, med start varje år i mars och september. HSF HR 
informerar när anmälan är öppen via mailutskick till chefer och anslag i HSF veckobrev.  
 
Läs mer om introduktionsåret på intranätet 
 

 

Nytt regelverk för hårersättning införs 
Region Gotland har beslutat att ändra regelverket för hårersättning, såsom peruker, postischer 
och tupéer från och med den 1 januari 2025. Det nya regelverket innebär att patienter istället 
för att få ett visst antal produkter per år nu erhåller ett bidrag på 7 000 kronor per år, exklusive 
moms. Ögonbryn och ögonfransar blir egenansvar för patienten.  

- Det nya regelverket harmoniserar bättre med modeller som används i majoriteten av landets regioner. 
Samtidigt ger det patienterna större flexibilitet och valfrihet, säger Markus Swahn, ekonomichef i HSF. 
 
Patienter kan använda bidraget för att köpa hårersättning från valfri leverantör, vilket möter efterfrågan på 
större geografisk flexibilitet. 
 

 

  Podd-tips! 

Tips 1 – SKRs podd-serie Nära vård, avsnitt med Lena Bäckström och Susanna Althini 

Podd med personer som på olika sätt speglar den förändring som behövs i omställningen mot Nära 

vård. I avsnittet Fast kontakt, kontinuitet och trygghet från 14 december 2024 pratar primärvårdschef 

Lena Bäckström och Susanna Althini allmänmedicinsk sakkunnig i primärvårdsledningen Region 

Gotland om hur de arbetar med fast vårdkontakt, kontinuitet och team. 
Lyssna på Nära vård-podden hos SKR 

 

Tips 2 – Örat mot vården (Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, Region Gotland) 

I vår podd hör du berättelser från medarbetare om sitt arbete blandat med djupdykning i olika frågor 
med koppling till gotländsk hälso- och sjukvård och tandvård. 
Lyssna på Örat mot vården på gotland.se 

 
Tips 3 – I verkligheten (Socialförvaltningen, Region Gotland) 

I podden djupdyker man i ämnen som rör socialtjänstens verksamheter inom region Gotland, som 
beroende, familjerelationer, människor i kris eller hur det är att vara anhörig till någon som blir sjuk. 
Lyssna på I verkligheten på gotland.se 

 
 

 

 

 

https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/hr-personal-hsf/kompetensforsorjning-hsf/introduktionsar-nyexaminerade-sjukskoterskor.html?query=introduktions%C3%A5r
https://skr.se/skr/halsasjukvard/utvecklingavverksamhet/naravard/berattelserochstod/naravardpodden.29690.html
https://skr.se/skr/halsasjukvard/utvecklingavverksamhet/naravard/berattelserochstod/naravardpodden.29690.html
https://gotland.se/region-och-politik/kontakta-oss/sociala-medier-och-poddar/podd-orat-mot-varden
https://gotland.se/region-och-politik/kontakta-oss/sociala-medier-och-poddar/podd-orat-mot-varden
https://gotland.se/region-och-politik/kontakta-oss/sociala-medier-och-poddar/podd-i-verkligheten

